
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  8 ex. / E.M. / 08.12.2014  

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 381/2014 

privind reorganizarea comisiei de licitaţie pentru închirieri, concesionări, vânzări şi achiziţii de imobile în 

favoarea Municipiului Baia Mare. 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ , 

VINERI 28 NOIEMBRIE 2014 

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare ; 

• Raportul de specialitate nr. 484/2014 promovat de Direcţia Administrare Patrimoniu - 

Serviciul Administrare Locuinţe, Spaţii cu Altă Destinaţie, prin care se propune 

reorganizarea comisiei numită prin Hotărârea Consiliului Local nr. 135/30.04.2014; 

 

În temeiul prevederilor:                                                              

• Hotărârii Consiliului Local nr. 135/30.04.2014 privind numirea comisiei de negociere 

directă sau licitaţie publică după caz,în vederea închirierii, concesionării unor imobile 

(terenuri + construcţii) din domeniul public, concesionării, închirierii şi vânzării unor 

bunuri mobile şi imobile din domeniul privat al Municipiului Baia Mare, achiziţionării de 

imobile, active, acţiuni la societăţi comerciale, în favoarea Municipiului Baia Mare, 

negocierii clauzelor contractelor civile cu Municipiul Baia Mare; 

• Art. 14 si art. 15 din Legea  nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

• Art. 13 şi art. 16 din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de 

construcţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Art. 13, lit. a din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 34/2006 privind atribuirea 

contractelor de achiziţie publică, a contractelor de concesiune de lucrări publice şi a 

contractelor de concesiune de servicii, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

Având în vedere: 

• Modificările survenite în structura Aparatului de specialitate al primarului de la adoptarea 

Hotărârii Consiliului Local nr. 135/30.04.2014 şi până în prezent; 

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al municipiului Baia Mare  

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

• Art. 36 alin. 9, art. 45, art. 115 alin.1 lit "b" si art. 123 din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se aprobă reorganizarea comisiei de licitaţie pentru închirieri, concesionări,  vânzări şi achiziţii 

de imobile în favoarea Municipiului Baia Mare, care va avea următoarea componenţă : 

• Ludescher Istvan           Viceprimar                                            preşedinte 

• Hofer Gabriela               Viceprimar                                            vicepreşedinte 

• Rob Marinel                   Consilier local                                       membru 

• Grumaz Dan Andrei       Consilier local                                       membru 

• Pop Ştefan                    Consilier local                                        membru 

• Mandra Ioan                  Consilier local                                        membru 

• Mircea Niculae              Dir.Juridică-Admin.Publică Locală          membru 

• Tepei Vasile                  Dir.Admin.Patrimoniu                              membru 



2 

 

 

  9 ex. / E.M. / 08.12.2014  

• Bodzer Ramona           Directia Achizitii                                       membru 

• Vasc Angela                 Şef serv.contabilitate publică                    membru 

• Mureşan Lia                 Şef serv.constatre, impun.control             membru 

• Fotonea Gheorghe       Ref.spec.superior                                    secretar tehnic 

• Păcurar Paul                Insp.spec.                                                secretar tehnic 

 

Art. 2 Se aprobă nominalizarea unui număr de 5 membri supleanţi ai comisiei nominalizată la art 1 al 

prezentei după cum urmează : 

• Gligan Vasile Cameliu       Sef serviciu Patrimoniu                        membru supleant 

• Câmpan Mihaela Elena     Consilier local                                      membru supleant 

• Barbur Adrian Gheorghe   Directia Venituri                                    membru supleant 

•  Lupşa Stefan                    Consilier local                                       membru supleant 

• Pop Daniela                      Directia Economică                              membru supleant 

 

Art. 3 Se aprobă constituirea comisiei de soluţionare a contestaţiilor care va avea următoarea 

componenţă :  

•  Micle Ioan Radu                    Consilier local                                 preşedinte 

•  Pârvu Ionuţ Rareş                 Consilier local                                 membru 

•  Moga Liliana                         Consilier local                                 membru 

•  Crăciun Achim Aurelia          Şef serv.juridic                                 membru 

•  Pallade Simona                    Şef serv.monitoriz.contracte            membru 

•  Fotonea Gheorghe               Ref.spec.superior                            secretar tehnic 

 

Art. 4 Comisiile constituite conform prezentei hotărâri vor exercita atribuţiile stabilite prin 

Regulamentul de organizare aprobat de Consiliul Local al Municipiului Baia Mare.     

Art. 5 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Direcţia Juridică 

Administraţie Publică Locală, Direcţia Economică, Direcţia de Venituri, Direcţia Achiziţii şi 

Direcţia Administrare Patrimoniu. 

Art. 6 Cu data intrării în vigoare a prevederilor prezentei hotărari se abrogă Hotărârea Consiliului 

Local. nr.135/2014. 

Art. 7     Prezenta hotărâre se comunică la:  

• Instituţia Prefectului - Judeţul Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcţia Juridică Administraţie Publică Locală; 

• Direcţia Economică; 

• Direcţia de Venituri; 

• Direcţia Achiziţii; 

• Direcţia Administrare Patrimoniu 

• Biroul Elaborare Documente, Arhivă 

 

 Hofer Gabriela                                                                                               Contrasemnat                                          

 Preşedinte de şedinţă                                                                                    Todoran Aurica   

                                                                                                                        Secretar           

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 22 

Pentru 21 

Impotrivă - 

Abţineri 1 



3 

 

 

  9 ex. / E.M. / 08.12.2014  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 


